
２０２４年７月吉日 

旭川地区バスケットボール協会 

各カテゴリのコーチの皆様 

旭川地区バスケットボール協会 

指導者育成委員会 

 

指導者研修会〈コーチライセンスリフレッシュ研修〉について 

（ご案内） 

 平素より大変お世話になっております。コーチの皆様におかれましては、JBA からのメールに

て標題に関する案内があったところかと存じますが、当地区にて指導者研修会を実施する運び

となりましたので、あらためてご案内を申し上げます。 

 つきましては、下記をご参照いただきますとともに、Team JBA の「マイページ」にて詳しい内

容をご確認いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

主催 一般財団法人北海道バスケットボール協会 

主管 旭川地区バスケットボール協会 

日時 2024 年 8 月 6 日（火） 1５：０0～18：00 

会場 リック＆スー旭川体育館（旭川市総合体育館） 旭川市花咲町 5 丁目 

講師 中村 和雄 氏 

【指導経歴】 鶴鳴女子（史上初の 3 冠達成）、共同石油、元全日本女子

チーム、秋田経済法科大、OSG フェニックス・秋田ノーザンハピネッツ、新

潟アルビレックスの監督を歴任。 

内容 実技講習「チーム作りの基本と応用」 

   ・チームオフェンス ～ マンツーマン、ゾーンに対しての指導法 

   ・チームディフェンス ～ ピック＆ロールの守り方、スイッチングディフェンスな 

どの指導法 

etc. 

＊モデル～旭川工業高等学校バスケットボール部員３０名程度 

申込 ①リフレッシュ研修としての受講を希望する方は、Team JBA からお申し込 

みください。 

②上記の①以外で受講を希望する方は、講習料は無料です。当日、会場に

て受付をお願いいたします。 

 

以上 


